闽师学〔2017〕7号

关于选举新一届校学生会主席团成员的通知

各学院学生会：
为做好我校学生委员会换届工作，根据共青团中央、教育部、全国学联联合下发的《学联学生会组织改革方案》，结合我校工作实际和《福建师范大学学生会章程》，决定开展新一届校学生会主席团选举工作。现将有关事项通知如下：
一、选举岗位
（一）校学生会主席团4名；
（二）其他校级学生组织（即校学生社团联合会、校青年通讯社、校大学生电视台、校大学生科技创新与创业中心、校青年志愿者协会、小葵新媒体工作室，下同）的主要负责同学为校学生会指定席位副主席。
二、选举原则
公开透明、公平竞争、民主选举
三、选举条件
（一）参选人须为我校2015级在校本科生。
（二）思想政治素质过硬，政治立场坚定，具有较强的大局意识和全局观念。
（三）热爱学生会工作，具有较强的组织领导、统筹协调和执行议事能力。
（四）学习优秀，能够合理地分配学习和工作时间。
（五）踏实肯干，作风扎实，团结同学，热心为青年学生服务，有较好的群众基础。
（六）具有一定的团学工作经验，候选人原则上应符合下列条件：1.在校级学生组织任职者，应至少在该组织任副部长及以上职务一年；2.在学院团学组织任职者，应至少在年级主席团或学院学生会（团委）任部长及以上职务一年；3.在班级任职者，应担任团支部书记或班长一年；4.近两届校EOC成员。
（七）有如下情况者，原则上不具备候选人条件：1.在校期间，有任意一门课重修者；2.受到学校处分者。
（八）中共党员或中共预备党员优先，获得过校级及以上学业奖学金者优先，获得省级以上荣誉者优先。
四、选举组委会
选举组委会由不参与竞选的校学生会主席团（含校级学生组织主席）、各学院学生会主席组成。
五、选举程序
（一）自主报名（5月10日—17日）
1.预备候选人采取自主报名的方式。各学院、校级学生组织应根据校级选举的流程和方法，由学生代表选举本学院、校级组织的提名人（1—2名）参选新一届校学生会主席团。
2.5月17日下午13:30—18:00，提名人到旗山校区共青团广场校学生会服务站或仓山校区15号楼一楼团委办公室报名，提交《福建师范大学学生会主席团竞选申请表》、成绩证明（盖学院院章）、生活照，以上材料纸质版一式一份，电子版以个人名字命名并打包发送至fsdxsh@163.com。
（二）资格审查和基础能力考核（5月18日—23日）
1.5月19日前，校学生会将对提名人进行资格审查；
2.5月20日9:30—11:00，校学生会将对预备候选人进行笔试，内容包含简答题、论述题和写作题；
3.校学生会根据笔试结果确定15人的问辩名单。
（三）问辩（5月24日）
1.5月24日下午14:30—16:30，校学生会组织参选人问辩，进一步考察参选人履职能力；
2.每名参选人应进行4分钟以内的个人展示，并接受3分钟以内的问辩考核；
3.选举组委会选举产生8名预备候选人（含仓山校区2名）。
（四）群众考察和征求意见（5月25日—27日）
1.校学生会将对8名预备候选人进行群众考察，考察对象含辅导员、所在学生组织主要学生干部3人、班级同学2人（含舍友1人）；
2.校学生会就预备候选人群众考察意见向校团委征求意见；
3.在充分考察、酝酿的基础上，选举委员会表决正式候选人。
    （五）现场竞选（5月31日）
1.各学院民主推选本学院5名学生代表组成校评选委员会（含各学院学生会主席），代表应具有广泛代表性，充分考虑年级、专业、性别等因素；
2.5月31日14:30—17:00，正式候选人进行8分钟以内的演讲；
3.校评选委员会选举产生拟任校学生会主席团成员（含仓山校区1名），经过三个月工作实践，向校团委征求意见后，新任校学生会主席团投票产生主席并确定分工。
六、选举监督
所有我校同学均可对候选人的行为进行监督，若有舞弊、贿选等行为发生，可向组委会举报，查实后将取消候选人资格。
七、联系人
校团委：许  南 0591—22867312

附件：福建师范大学学生会主席团竞选报名表

福建师范大学学生委员会
                                    2017年5月10日

	福建师范大学学生委员会                  2017年5月10日印

1

附件：

[bookmark: _GoBack]福建师范大学学生会主席团竞选报名表

	姓名

	性别

	民族

	照片

	籍贯

	出生年月

	政治
面貌

	手机

	邮箱

	平均学分绩点

	名次/专业人数

	所在学院、年级、专业

	现任主要学生职务

	校级以上
主要荣誉
和学业奖学金
（不超过5项）

	团学工作履历
（大学期间）

	工作设想
（500字以内）

	推
荐
单
位
意
见

1.该生符合校学生会主席团换届通知所列的选举条件；
2.经学院（学生组织）审查，该生在读期间无课程重修，并且未受到过学校处分；
3.该生经自主报名，并由学院学生代表（学生组织学生代表）选举为本学院（学生组织）提名人。
学院（学生组织）确认上述事项属实。

       学院团委（学生组织）负责老师签字：
 学院团委（学生组织）盖章：

                                  年  月  日

	校
学
生
会
意
见

                                        （签章）
年  月  日

注：勿改变格式，请用A4纸正反面打印，工作设想可另附页。